АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 апреля 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 571

О координационном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В целях внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.

1.2. Положение о координационном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края                             от 13 мая 2015 года № 596 «О координационном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского муниципального района Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы администрации - начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края И.В. Картишко .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                           и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                С.Ф. Сагалаев
Приложение 1
к постановлению
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 11 апреля 2018 г. № 571
Состав
координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – Совет)
	1.
	Сагалаев

Сергей Федорович

	глава Новоалександровского  городского округа Ставропольского края,

председатель Совета

	2.
	Целовальников

Александр Киреевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	3.
	Картишко
Игорь Владимирович
	заместитель главы администрации – начальник территориального отдела города Новоалександровска администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	4.
	Митрофанова

Ирина Ивановна
	начальник отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета

	Члены Совета:

	1.
	Акиньшин

Андрей Валерьевич
	начальник Присадового территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	2.
	Булавина
Надежда Леонидовна
	заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	3.
	Волочек

Сергей Алексеевич
	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	4.

	Винникова

Марина Петровна

	начальник Светлинского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа

	5.
	Горовенко
Людмила Николаевна

	заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	6.
	Голубцова

Наталья Михайловна
	начальник управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	7.
	Гмирин
Владимир Евгеньевич
	начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	8.
	Дворников

Максим Дмитриевич
	председатель объединения работодателей Новоалександровского городского округа
(по согласованию)

	9.
	Дубина

Виктор Григорьевич
	председатель СПК колхоз «Родина»

(по согласованию)

	10.
	Диденко

Станислав Олегович

	главный редактор филиала ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья»- редакция газеты «Знамя труда», представитель ФПСК – председатель координационного совета организаций профсоюзов Новоалександровского района
(по согласованию)

	11.
	Ефимова

Ирина Александровна
	начальник Раздольненского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	12.
	Жердева

Наталья Васильевна
	начальник Горьковского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	13.
	Земцева

Евгения Александровна
	руководитель дополнительного офиса №5230/0526 Ставропольского отделения №5230 ОАО Сбербанк России

(по согласованию)

	14.
	Картишко

Сергей Владимирович
	индивидуальный предприниматель

	15.
	Колтунов

Эдуард Александрович
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	16.
	Мастягин

Сергей Анатольевич
	начальник Радужского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	17.
	Моисеев

Александр Николаевич

	начальник Темижбекского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	18.
	Оджаев

Курбандурды Бегимович
	начальник Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю
(по согласованию)

	19.
	Панасенков

Владимир Александрович
	начальник Красночервонного территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	20.
	Перевозчикова

Наталья Васильевна
	начальник Расшеватского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	21.
	Подсеканов

Валерий Алексеевич
	исполнительный директор НП «СХП «Восход-Плюс» (по согласованию)

	22.
	Рубцов

Евгений Анатольевич
	начальник Краснозоринского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	23.
	Соболев

Алексей Анатольевич
	руководитель группы по связям с инвесторами администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	24.
	Страхов

Денис Витальевич
	председатель Совета депутатов Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

	25.
	Суров

Владимир Сергеевич
	директор СХ ЗАО «Радуга»
(по согласованию)

	26.
	Сердцов

Андрей Викторович
	начальник Григорополисского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	27.
	Сечин

Алексей Васильевич
	Руководитель местного отделения общероссийской общественной организации малого и среднего бизнеса «Опора России»

	28.
	Фоменко

Виктор Семенович
	начальник Кармалиновского территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	29.
	Чечина Татьяна Николаевна
	Руководитель обособленного подразделения дополнительного офиса г. Новоалександровск Союз «Торгово-промышленная палата Ставропольского края»

_______________________
Приложение 2
к постановлению
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 11 апреля 2018 г. № 571

Положение
о координационном совете по развитию инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
I. Общие положения
1. Координационный совет по развитию инвестиционной деятельности                             на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края  (далее - Совет) является постоянно действующим открытым  совещательным и консультативным органом при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, создаваемый с целью рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием инвестиционной деятельности                   на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – округ).

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае", "О региональных индустриальных, туристско-рекреационных и технологических парках" и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
II. Основные задачи и функции Совета

1. К основным задачам деятельности Совета относятся:
1.1. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории округа.
1.2. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия.
1.3. Разработка предложений по развитию приоритетных направлений инвестиционной деятельности округа.
1.4. Рассмотрение проекта Стратегии инвестиционного развития округа, анализ хода и результатов ее реализации, подготовка предложений по ее корректировке.
1.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации.
1.6. Разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств бюджета округа.
1.7. Подготовка предложений ресурсоснабжающим организациям по включению мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов на территории округа, в инвестиционные программы данных организаций.
   1.8. Формирование целостной системы инфраструктуры поддержки и развития инвестиционной деятельности.

2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:
2.1. Организует взаимодействие с территориальными органами администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – территориальных органов) и иными организациями по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории округа.
2.2. Определяет приоритетные направления инвестиционной деятельности на территории округа.
2.3. Рассматривает и вносит предложения для привлечения средств российских и иностранных кредитных и иных организаций на реализацию инвестиционных проектов и программ округа.
2.4. Дает рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ по развитию и совершенствованию инвестиционной деятельности.
2.5. Координирует деятельность региональных индустриальных, туристско-рекреационных парков в пределах  своих полномочий.
       2.6. Содействует развитию механизмов государственно-частного партнерства в округе.
         2.7. Содействует инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов в рассмотрении вопросов, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории округа,  так же вносит предложения по их решению.
        2.8. Содействует развитию инвестиционной инфраструктуры в округе.
III. Права Совета

1. Совет для выполнения своих задач и функций имеет право:
1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов и иных организаций материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию.
1.2. Направлять рекомендации в пределах своей компетенции территориальным органам, предприятиям и организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
1.3. Создавать в случае необходимости в установленном порядке рабочие группы для изучения вопросов, входящих в его компетенцию.
       1.4. Привлекать в установленном законодательством порядке для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Совета, представителей территориальных органов, предприятий и организаций, представителей научного, экспертного и делового сообщества.
IV. Состав Совета

1. Совет состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов Совета.

2. Состав Совета утверждается постановлением администрации округа.

3. Председателем Совета является глава  округа. В отсутствие председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.

4. Заседания Совета проводятся публично и открыто. Должна быть обеспечена возможность личного участия в его заседаниях лиц, не являющихся членами Совета,                           с целью решения проблемных вопросов, возникающих в результате осуществления ими инвестиционной деятельности на территории округа.
V. Полномочия членов Совета
1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Совета.

2. Председатель Совета:
- определяет место и время проведения заседаний Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- формирует на основе предложений членов Совета проект плана работы Совета и проект повестки очередного заседания, утверждает план работы Совета и список приглашенных для участия в заседании;
- подписывает протокол заседания Совета;
- дает поручения членам Совета.

3. Заместитель председателя Совета осуществляет полномочия председателя Совета в случае отсутствия председателя Совета по его поручению.

4. Секретарь Совета осуществляет:
- подготовку проекта плана работы Совета, проекта повестки заседания Совета, материалов к заседанию Совета;
- информирование членов Совета о месте, времени проведения и повестке заседания Совета, обеспечивая их необходимыми материалами;
- ведение протокола заседания Совета;
- контроль за исполнением решений Совета и поручений председателя Совета.

5. Члены Совета вправе:
- вносить предложения по проекту плана работы Совета, проектам повесток заседаний,                  а так же по проектам решений, принимаемых Советом;
- вносить  предложения по порядку рассмотрения и существу вопросов, обсуждаемых                           на заседаниях Совета;
- выступать на заседаниях Совета.

6. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе заседания Совета.
VI. Порядок работы Совета
1. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся                      в соответствии с планом работы Совета, но не реже одного раза в полугодие.
Внеплановые заседания проводятся по решению председателя Совета.

2. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.

3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины                        от утвержденного состава Совета.

4. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета. Протоколы заседаний     с указанием всех принятых решений размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
_______________________